令和７年第６回

湯梨浜町教育委員会定例会

会 議 録

令和７年第６回湯梨浜町教育委員会定例会 会議録

1

令和７年第６回湯梨浜町教育委員会定例会  会議録

日  時     令和 7年 4月 25日（金）午後 1時 30分 開 会
場  所     湯梨浜町役場 第 3会議室
出席委員     山田直樹 坂田克 新 勝彦 朝倉仁実 中村博孝
説明の為出席した者  上井明彦 池田豊具 上田和子 尾川伸弘 村岡正憲

川崎哲也 松本 真

【議事日程】

日程第１ 会議録署名委員の指名

        （        ） （        ）

日程第２ 事務局課長報告

（１）スクールカウンセラーの配置について

（２）教職員の休職期間の更新について

日程第３ 議案第３１号 専決処分の承認を求めることについて

【湯梨浜町立小学校医及び中学校医の委嘱について】

日程第４ 議案第３２号 専決処分の承認を求めることについて

            【湯梨浜町立小中学校教務主任等の任命について】

日程第５ 議案第３３号 社会教育委員の委嘱について

日程第６ 議案第３４号 湯梨浜町立学校の学校医、学校歯科医及び学校薬剤師の公務災

害補償に関する条例施行規則等を廃止する規則について

日程第６ 協議事項

  （１）令和７年度湯梨浜町教育委員会計画訪問について

日程第７ 報告連絡事項

（１）教育委員会組織図について

（２）湯梨浜みんなのげんき館事業について

（３）中央公民館事業について

（４）図書館事業について

（５）問題行動・不登校について

（６）その他

    ・湯梨浜町教育大綱について

・令和７年度湯梨浜町人権教育推進協議会社会教育教育関係団体の推薦について

    ・令和７年度東伯地区教育委員会連絡協議会定期総会並びに東伯地区・倉吉市教

育委員会合同研修会の開催について

次回教育委員会（定例会） 令和７年  月  日（ ）午後  時  分

令和７年第６回湯梨浜町教育委員会定例会 会議録

2

発言者 内   容

教育長

教総課長
教育長

教総課長

教育長

川崎課長補佐

教育長

松本指導主事

教育長

生人課長
教育長

川崎課長補佐

教育長

松本指導主事

教育長

 日程第 2 事務局課長報告（1）スクールカウンセラーの配置
についてお願いします。
(資料にもとづき、スクールカウンセラーの配置について説明)
何か質問はありますか｡

（なし）
 それでは、事務局課長報告（2）教職員の休職期間の更新につ
いてお願いします。
(資料にもとづき、教職員の休職期間の更新について説明)

何か質問はありますか｡
（なし）
それでは、日程第 3 議案第 31号 専決処分の承認を求めるこ

とについて【湯梨浜町立小学校医及び中学校医の委嘱について】
お願いします。
(資料にもとづき、湯梨浜町立小学校医及び中学校医の委嘱につ
いて説明)
何か質問はありますか｡

（なし）
それでは、日程第 4 議案第 32号 専決処分の承認を求めるこ

とについて【湯梨浜町立小中学校教務主任等の任命について】お

願いします。
(資料にもとづき、湯梨浜町立小中学校教務主任等の任命につい
て説明)
何か質問はありますか｡

（なし）
それでは、日程第 5 議案第 33号 社会教育委員の委嘱につい

てお願いします。

(資料にもとづき、社会教育委員の委嘱について説明)
何か、質問はありますか。

（なし）
それでは、日程第 6 議案第 34号 湯梨浜町立学校の学校医、

学校歯科医及び学校薬剤師の公務災害補償に関する条例施行規則
等を廃止する規則についてお願いします。
(資料にもとづき、湯梨浜町立学校の学校医、学校歯科医及び学
校薬剤師の公務災害補償に関する条例施行規則等を廃止する規則
について説明)
何か質問はありますか｡

（なし）
それでは、日程第 7 協議事項(1) 令和 7年度湯梨浜町教育委

員会計画訪問についてお願いします。
(資料にもとづき、令和 7年度湯梨浜町教育委員会計画訪問につ
いて説明)

何か質問はありますか｡

令和７年第６回湯梨浜町教育委員会定例会 会議録

3

発言者 内   容

川崎課長補佐
教育長

中央公民館長
教育長

中央公民館長
教育長

生人課長

教育長

川崎課長補佐

教育長

川崎課長補佐

教育長

（なし）
それでは、日程第 8 報告連絡事項（1）教育委員会組織図に

ついてお願いします。
(資料にもとづき、教育委員会組織図について説明)
何か質問はありますか｡

（なし）
それでは、報告連絡事項（2）湯梨浜みんなのげんき館事業に

ついてお願いします。

(資料にもとづき、湯梨浜みんなのげんき館事業について説明)
何か質問はありますか｡

（なし）
それでは、報告連絡事項（3）中央公民館事業についてお願い

します。
(資料にもとづき、中央公民館事業について説明)
何か質問はありますか｡

（なし）
それでは、報告連絡事項（4）図書館事業についてお願いしま

す。
(資料にもとづき、図書館事業について説明)

何か質問はありますか｡
（なし）
次の報告連絡事項（5）問題行動・不登校については後で説明

をお願いします。
それでは、報告連絡事項（6）その他 湯梨浜町教育大綱につい

て説明します。
(資料にもとづき、湯梨浜町教育大綱について説明)

何か質問はありますか｡
（なし）
それでは、報告連絡事項（6）その他 令和 7年度湯梨浜町人権

教育推進協議会社会教育関係団体の推薦についてお願いします。

(資料にもとづき、令和 7年度湯梨浜町人権教育推進協議会社会
教育関係団体の推薦について説明)
教育委員より 1名ということですが、いかがでしょうか。

（新委員が立候補）
 それでは、新委員よろしくお願いします。
それでは、報告連絡事項（6）その他 令和 7年度東伯地区教育

委員会連絡協議会定期総会並びに東伯地区・倉吉市教育委員会合
同研修会の開催についてお願いします。
(資料にもとづき、令和 7年度東伯地区教育委員会連絡協議会定
期総会並びに東伯地区・倉吉市教育委員会合同研修会の開催につ
いて説明)

 昨年度より、研修会については倉吉市も合同となりました。事

令和７年第６回湯梨浜町教育委員会定例会 会議録

4

発言者 内   容

坂田委員
教育長

川崎課長補佐

教育長

務局は持ち回りで担当しています。
 会費は、5,000円プラス 6,000円ですか。
 倉吉市の委員は 6,000円ですが、東伯郡の委員は以前の繰越金
などがあるために 5,000円となります。
そのほか質問はありますか｡

（なし）
その他ありますか。

 (資料にもとづき、第 15回中国地区市町村教育委員会連合会研

修大会の開催について説明)
何か質問はありますか｡

（なし）

（次回定例会は 5月 28日（水）午後 0時 30分より開催すること

を決定。引き続き委員のみで、日程第 5 （6）問題行動・不登校
について説明、町立小学校における児童の就学について報告があ
った。）
午後 2時 53分終了

上記会議の経過を記してその相違なきことを証明するため署名する。

      署名委員

      署名委員

      会議録調製者